П Р О Т О К О Л № 4

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского
муниципального района

«6» ноября 2023 года                                                                р.п. Нововаршавка

Граф Алида Васильевна председатель Общественного совета,
председатель Совета ветеранов и общества
инвалидов Нововаршавского района Омской
области;

Секретарь:
Коноваленко Нина Фёдоровна председатель  координационного  совета

профсоюзных  организаций  Нововаршавского
муниципального района;

Члены Общественного совета:

Кампф Юрий Николаевич ИП Кампф Ю.Н.;

Мирошниченко Нина Ивановна пенсионер;

Фёдоров Михаил Николаевич уполномоченный  по  правам  человека  на
территории  Нововаршавского  муниципального
района.

Приглашенные:

В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района;
В.Н.  Данилов –  первый заместитель Главы муниципального района,  председатель
Комитета по жизнеобеспечению, архитектуре и строительству;
Н.А.  Верещагина –  заместитель  Главы  муниципального  района,  председатель
комитета по социальным вопросам;
С.С.Жуков – управляющий делами Администрации муниципального района.

Повестка заседания:

1. Обсуждение следующих проектов:
-  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов в границах Нововаршавского муниципального района
Омской области на 2024 год;

-  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом ценностям при  осуществлении  муниципального  контроля  за  исполнением
единой  теплоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,
реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов  теплоснабжения  на  территории
Нововаршавского муниципального района Омской области на 2024 год;

-  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования  особо  охраняемых  природных  территорий  Нововаршавского
муниципального района Омской области на 2024 год;

-  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  на
территории Нововаршавского муниципального района Омской области на 2024 год;

-  программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  земельного  контроля
(надзора) на территории Нововаршавского муниципального района Омской области
на 2024 год.

2. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан.

3. О плане работы Общественного Совета на 2024 год.

1. О рассмотрении проектов.
СЛУШАЛИ: Граф А.В., председателя Общественного совета.
В  рабочую  группу  поступили  проекты  программ  профилактики  рисков

причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении
муниципального контроля (далее - проекты программ) для их обсуждения.

Рассмотрев  информацию  Граф  А.В.,  председателя  Общественного  совета
Общественный совет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить  проекты  программ  без  замечаний  и  дополнений,  копию

настоящего  протокола  направить  в  Администрацию  Нововаршавского
муниципального района Омской области.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан

СЛУШАЛИ:  Верещагину  Н.А., заместителя  Главы  муниципального  района,
председатель комитета по социальным вопросам

Рассмотрев  информацию  Верещагиной  Н.А.,  заместителя  Главы
муниципального района, председателя комитета по социальным вопросам

Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать  Благотворительному  совету  удовлетворить   заявки

военнослужащих, находящихся в зоне СВО.
Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2

3. О плане работы Общественного Совета на 2024 год.
СЛУШАЛИ: Граф А.В., председателя Общественного совета.
Рассмотрев информацию о плане работы Общественного Совета на 2024 год,
Общественный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить  план  работы  Общественного  Совета  на  2024  год

(прилагается).

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета                  __________________             А.В. Граф

3

«Утвержден»
Общественным советом при Администрации
Нововаршавского муниципального района
Омской области

«6» ноября 2023 года

План работы
Общественного совета при Администрации Нововаршавского муниципального

района на 2024 год

ФЕВРАЛЬ
1. О  работе  Администрации  Нововаршавского  муниципального

района с обращениями граждан и организаций.
2. О подготовке к проведению выборов Президента РФ.
3. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и

военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан.

МАЙ
1. О  подготовке  и  проведению  районного  культурно-спортивного

праздника "Королева спорта-Русановка -2024".
2. О рассмотрении проекта закона Омской области "О преобразовании

всех поселений, входящих в состав  Нововаршавского муниципального района
Омской  области,  путем  их  объединения  с  наделением  вновь  образованного
муниципального образования статусом муниципального округа".

3. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан.

АВГУСТ
1. О  реализации  инициативных  и  национальных  проектов  на

территории Нововаршавского муниципального района в 2024 году.
2. Об  исполнении  поручений  Главы  муниципального  района  по

итогам встреч с населением в поселениях Нововаршавского района в 2023-2024
гг.

3. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан.

ДЕКАБРЬ
1. Об  итогах  дорожно-строительной  деятельности  на  территории

Нововаршавского муниципального района в 2024 году и задачах на 2025 год.

4

2. Об  оказании  адресной  помощи  по  заявкам  мобилизованных  и
военнослужащих,  заключивших  контракт  с  Министерством  Обороны  РФ.  О
социальной поддержке семей мобилизованных граждан.

3. О плане работы Общественного Совета на 2025 год.

Ежемесячно
1. Участие  в  работе  Сессий  и  заседаний  представительных  органов

местного самоуправления Нововаршавского муниципального района
2. Участие  в  работе  коллегий  при  Главе  муниципального  района,

общих аппаратных совещаний
3. Предварительное  обсуждение  проектов  постановлений

Администрации  Нововаршавского  муниципального  района  по  вопросам,
касающимся  прав,  свобод  и  обязанностей  человека  и  гражданина,
распоряжения  бюджетными  средствами,  имуществом,  находящимся  в
муниципальной собственности, и иным социально значимым вопросам

4. Участие в комиссии по противодействию коррупции по вопросам,
включенным в план.

5

	- программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нововаршавского муниципального района Омской области на 2024 год;
	- программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля (надзора) на территории Нововаршавского муниципального района Омской области на 2024 год.